



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2025 № 388-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 17.04.2025 № 298-пп «Об утверждении Методики распределения и Правил предоставления в 2025 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Курск» на финансовое обеспечение мероприятий по развитию и благоустройству административного центра»**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 17.04.2025 № 298-пп «Об утверждении Методики распределения и Правил предоставления в 2025 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Курск» на финансовое обеспечение мероприятий по развитию и благоустройству административного центра».

Временно исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 29.05.2025 № 388-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства Курской области  
от 17.04.2025 № 298-пп «Об утверждении Методики распределения  
и Правил предоставления в 2025 году иного межбюджетного  
трансферта из областного бюджета бюджету муниципального  
образования «Город Курск» на финансовое обеспечение мероприятий  
по развитию и благоустройству административного центра»**

1. В наименовании слова «Город Курск» заменить словами «городской округ город Курск».

2. В пунктах 1 и 2 слова «город Курск» заменить словами «городской округ город Курск».

3. В Методике распределения и Правилах предоставления в 2025 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Курск» на финансовое обеспечение мероприятий по развитию и благоустройству административного центра, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «Город Курск» заменить словами «городской округ город Курск»;

2) в пункте 1 слова «город Курск» заменить словами «городской округ город Курск»;

3) абзац третий пункта 2 дополнить словами «, в том числе расположенных на сформированных земельных участках многоквартирных домов»;

4) второй пункт 6 считать пунктом 6<sup>1</sup>.